ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO DE JOÃO DIAS

CÂMARA MUNICIPAL

Rua Francisco Veríssimo Filho, 37, Centro, CEP: 59880-000, CNPJ: 24.519.159/0001-85

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2026

O Presidente da Câmara Municipal de João Dias - RN, no uso de suas atribuições, em conformidade com o

Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR, DETERMINAR

a publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO- APLICADOS À

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, COMPREENDENDO ASSESSORIA E CONSULTORIA

ESPECIALIZADOS EM TRANSPARÊNCIA PÚBLICA AUXILIANDO NO PROGRAMA NACIONAL DE

TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E CONFÚCIO PARA O PODER LEGISLATIVO DE JOÃO DIAS/RN,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA

CONTRATADO: DC DE ARAÚJO JÚNIOR – ME – CNPJ: 08.175.043/0001-10

ENDEREÇO: Rua José Vicente de Moura, 253, Parnamirim-RN

VALOR MENSAL: R$ 2.150,00 (Dois Mil cento e cinquenta Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 25.800,00 (Vinte e Cinco Mil e Oitocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Projeto/Atividade: 01. GERENCIA DO PODER LEGISLATIVO

01.001.0031.2001.0000 MANUT MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ - FONTE DE

RECURSOS: 1.500.000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

João Dias - RN, 06 de Fevereiro de 2026

MARCELO LINHARES DA SILVA
PRESIDENTE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO DE JOÃO DIAS

CÂMARA MUNICIPAL

Rua Francisco Veríssimo Filho, 37, Centro, CEP: 59880-000, CNPJ: 24.519.159/0001-85